- . . "E”M"';'-"-" SRR
A AT /A A

PRO VI,,NCIA REGIONALE DI'MES;

Denommata “Libero Consorzno Comunal X

R R VT .- O e IO e A gy, PPNV
LA T S AT e L ) . RN T et -

BUEL o

ai sensi della T.R. n. 872014

Dlrezmne."\k" .......,. _u o | Rep. Gmb;hkﬁn &a}_/ﬁm "

Servizio: Servizi Tecmcl di Viabilita 2° Dnstretto

DETERMINAZIONE .

OGGETTO: LAYORI URGENTI PER LA RIMOZIONE DELLE FRANE SULLE SS.PP.
RICADENTI NE1 COMUNI DELLA 1~ ZONA DEL 2° DISTRETTO VIABILITA
(GRUPPI STRADALIN® 1 EN° 31 E DAL N° 14 AL N°17). -

Impresa: PINTER s.r.l. con sede in Messina via T. Roosevelt, 1

Scrittura Privata: in data 16/10/2013 al n.1255 della Rubrica

Atto di sottomissione del 09/04/2014 registrato al n. 1325 della Rubrica.

APPROVAZIONE STATO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI
7 >
N~ OU del t?éloe'zols

1L RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso
Che ai sensi della 1.R. n. 9 del 06.03.86. art. 13, punto 3. la Provincia Regionale deve

provvedere all’organizzazione del territorio con la costruzione ¢ manutenzione delle strade:

Che il progetto ¢ stato redatio in data 14/02/2013 dall’U.T.P approvato dal R.U).P. in data
21/02/2013 con parcre n. 8 per I'importo complessivo di €. 40. 800,00 cosi ripartito:

A)Lavori a base d'appalio :
- amisura € 31.000.00 di cui € 930,00 per l'attuazione dei piani di sicurezza
Sommane € 31.000,00
B) Somme a disposizione della stazione appaltante:
1} per ass. obbligatoria L.R. 7/02 1% € 31.00
2) spese tecniche . - € 620,00
3) periV.A o ) ' T € 7 6.5310,00
5) per oneri discarica € 1.219.00
6) per eveéntuali indennizzi ) ' € 620,00




- . S A A s S = s a s mmw w RPN TN ey AT o # e

Sommano € 9.000.00
Totale © o€ 4000009

- -
S e -

ya.s,,}- ,.’,q.;) ' m\ "E‘.hm-' B .. e fm Wg PV -‘;--_ e

o ,.W*Ché é statg_hsgp ato 11 contratto con ‘serittura privata n°12?§5 ﬁella Rubnca, in data Iﬁllﬁ/lﬁi?,

T 7

con.la quale i lavori vennero affidati all’lmpresa PIN'I'ER &r.l. con sede ;giMessmM Via T
Roosevelt, 1 per l'lmporto contrattuale di € 20.976 67 (dl cul € 930 00 per oneri 1mduc1§1h per
sicurezza) a seguito del ribasso del 33,3333% sull'importo a base d'asta di € 30.070,00 - — -

- e, R % NN rm INREN

Che il diretiore del lavori in data 21!01!2014 ha redatto una Perizia di Variante SW per
far fronte alla necessita di eseguire ulteriori interventi imprevisti ed imprevedibili, necessari ed
urgenti per la messa in sicurezza delle strade e 1’eliminazione di maggiori pericoli per la
circolazione veicolare e, di conseguenza, inirodusre nuove categorie di lavoro e vanare
quantitativamente quelle progettuali nonché adeguare I’L.V.A. al 22%, detta perizia prevedeva un

aumento dell’importo netto contrattuale dei lavori di € 10.150,01.

Detta perizia redatta ai sensi dell’art. 132, c. 1 lett. b del D.Lgs. 163/2006. ¢ stata approvaia dal
R.U.P. con parere tecnico n. 2 del 22/01/2014 e con determinazione dirigenziale n. 146 in data

13/02/2014 per I'importo complessivo di € 40.000,00 cosi suddiviso:

A)Laveri a base d'appalto : )

a misura € 46.000,00
di cui € 1.380.00 per I'attuazione dei piani di sicurezza

Oneri per la sicurezza € 1.380.00
Restano i lavori a base d’asta € 44.620,00
Ribasso d’asta del 33.3333% € 14.873.32
l.avori al nette  rib. Asta € 29.746.68
Oneri per la sicurezza € 1.380.00

Totale lavori al netto . € 31.126.68 € 3L126,68

B) Somme a disposiziane della stazione appaliante:

1) spese tecniche € 920.00
2) per assicurazione obbligatoria € 31,00
3 LVA € 6.847.87
4)  per oneri discarica € 500,00
5) pereventuali indennizzi € 574.45

Sommano € 8.873.32 € 8.873.32

Importo disponibile € 40.600,00

C)Economie di ribasse: € 0,09

Tornano € 4000000




It R a ; o TUOTr e s TSR A T e e AT evam i el - ~iaw b iaravn S b il ahd sy @ - gt arretn, e e e e L
3

(b A e S e P S SN R

i WL’Attg di. Sottom;sswne:" .con: em-l' nlmpresa PINTER-S.:*L accetta\za_l’esecumone:demamg s

R A >‘""~M-nn~ e e N, o

prevzstz nella penzla d1 vanante e suppletwa con: mtmdumone d1 “n: 5 nuovz- ptezz:»-é stato 2

Che x lavon furono consegnat; in data 18109!2013 -come: da verbale m ;Jan data ﬁnnato senza i op

P & "&a’&;.;-:a-
ety

atio ai o s “sensi dell’ art. 153°del D.FR. VbS/ i 1!2010 n.'20? e sacwme =

— ———————— . ———— ——————

‘lé dnma era_giomi 159 {centocmquantanove) ngtirali | consecutivi decor:enu “dal verbale’ i e

.,:t..,..o“..

-M»consegna, il iermine uulevper Tesecuzione dei lavori: saadeva pertante 1! 24102{2014¢semprc Aol it

- medesimo arl. lZ‘-dello stesso ca'puola,to spemai‘e di appalio venne stabilita la penale dello 8,1% .

. dell’importo neito contrattuale per ogni giorno di ritarde; . . |

Che nel corso dez lavori gli stessi vennero sospesi dal 23/12/2013 al 16/’03!2014

Che duranie la esecu210ne dei lavori fu concessa all’lmpresa una proroga di gg. 20 (venti) alla
scadenza contrattuale dei lavori, per cui ienuto conto della sospensione ¢ delia proroga. la nuova
scadenza veniva spostata all’ 8/06/2014, |

Che I’ ultimazione dei lavori fu accertata dalla Direzione dei lavori, che con certifreato indata
04/04/2014, dichiarava conclusi i lavori medesimi in data 28/03/2014 e pertanto in tempo utile;

Che per l'anticipata ultimazione dei lavori rispetio ai termini contrattuali che & stata quindi di ¢ =
giorni 72 (settantadue), non ¢ previsto un premio di accelerazione;

Che duranie I'esecuzione dei lavori non avvennero danni di forza maggiorc;

Che i lavori si sono svolii in conformitd alle norme contraituali, alle previsioni di progetio, alle
perizie di variante ¢ agli ordini e disposizioni impartite dal Direttore dei lavori; - : L

Che le principali variazioni apporiate sono state giustificate con la perizia sopra citata. Piecoli
discostamenti dalle previsioni sono stati apportati entro i limiti dei poteri discrezionali della ‘
Direzione dei lavon;

Che lo stato finale redatto in data 14I0'?/2014- dal Diretiore dei lavori, ing. Rosario Bonanno,

dove vengono riportaie le seguenti annotazioni:

- Impono lordo dei lavori eseguiti - € 44.055.69
- A dedure onert irriducibili per 1a sicurezza ' € 132167
| Restano da assoggéttare al ribasso d’asta | € 42.734.02

- A dedurre il ribasso d'asta del 333333%su€42.73402... ... ... . € 14.24466
Reqtano al netto : € 78 489 '46

- PN o - PR SR . e i s

%ommano gli oneri lmdumblh per la sicurezza .. € 1 321 67 S

Sommano al netto ‘ € 29.811,03
- Imporio anticiﬁmioni U, <Y [N
<. A dedurre gli acconti comsposu all lmpresa per co?ﬁpiéeéwe LT 2966000 - TS
- Per penall apphcate o e €’ ........ e

‘ Resta 1I credno netio deil lmpresa in - €. 151,03

(R — et et L e = s R T N e VYR P ST SR (S Uut SR S S o o)




I S TR som e emmememe e ey e eamar e g e $hs s e o - e -

Confronto fra Ia somma autonzzata e guella spgsa o

L '-} Importo netto autonzzato per lavon h ;

b e e L P Ay

‘ Mmore spesa dz

e e 1315.65
:f:*wmﬁzé‘%ﬂfﬁmﬁﬁwﬁqx V,WWMW

b e e e

LT
e R e e o e T LS

VISTI . . . R N, ——
"W‘. Cvin e - __.v-:.%‘?“.%xi;,_;,"-,.« == : L v&.‘!ﬂ a‘-‘. ""-"1‘““’*1... V- ‘.‘hmmﬁ*“ ;,\-ﬂwt- R A s Vol ‘. s

Lo stato finale redatto in datz; 14/07/2014 dal Diretiore dei lavori, ing. Rosario Bonanno, dove
risulta un credito netto deil'lmpresa di € 151,03 (diconsi euro centocinguantuno/03);

1l certificato di regolare esecuzione che ha confermato 1’importo dello stato finale;

11 D.U.R.C. con cui lo Sportelio Unico Previdenziale della Cassa Edile di Messina ha dichiarato
che alla data del 28/03/2014 P’lmpresa PINTER s.r.l. risulia regolare con i versamenii dei

contributi all’LLN.P.S.. alla C.E. e con il versamento dei premi e accessori all’L.N.A.LL.
CONSIDERATO

Che I’importo del conto finale risulia entro i lifniti delle somme autorigzzate:
Che, come si evince dallo stesso certificato di regolare esecuzione, i lavori sone stati
eseguiti econ la completa osservanza delle preserizioni contrattuali ¢ delle disposizieni

impartite dal diretiore dei lavori.

PROPONE

Per quanto in premessa.

APPROVARE lo stato finale, redatio in data 14/07/2014 dal diretiore dei lavori, ing. Rosario
BONANNO, per ’importo di € 29.811,03 ed il certificato di regolare esecuzione. redatto in daia

15/09/2014.
LIQUIDARE alla Ditta PINTER s.r). la rata di saldo di € 151,03 (diconsi euro

centacinguantuno/ii3).

1l Rcs?nsab}c del procedimento

//, 7 - L,f—é/L/L‘

[




kY
i
i
1
1
l
i
1
|
i
1
|
¢

- . : R T S .«-IL DIRIGENTE 2 »"‘“"‘“ e o -
D NSO T ;.,".:‘; s *&W ‘
c on SO -..'__;\Qai.b??ﬂ?:!{ﬁ*"""ﬁw'k'”’ K RTINS 2 1 DG ﬂwmmrm T me” Tt
VISTA lasupmomproposta e e e -

CONSIDERATO.-che la stessa & conforme alle dlsposmem dileggi-e. mxregolamenn,amsalmemem— BERE

vigenti

DETERMINA

)

APPROVARE lo siato finale, redatio in data 14/07/2014 dal dirctiore dei lavori, ing. Rosario
BONANNO, per Pimporto di € 29.811,03 cd il certificato di regolare esecuzione. rec‘latto in data
15/09/2014;

LIQUIDARE alla Ditta PINTER s.r). la rata di saldo di € 151,03 (dicensi eure

centocinguantuno/03); (v~ SUCcL§5ivVo Pa.o vwED (mgra
DARE ATTO che la presente determina € esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;

DISPORRE la pubblicazione della presenie determinazione all'Ufficio Albo.
-

201 S | //ilfnjrigeme -
e

Messina li <6 IO'Z

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni. approvato '

con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolariia_tecnico amministrativa

favorevole.
mfG E .
Messina i : ' — b

Parere Preventivo Regolarita Contabile e Attestazione Finanziaria

(art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° coamma, della L. 142/90)

1-8i esprime -parere-- FAYOREVOLR . inordinealla régo!ééhé;uMaBileaLsmsL.deLRegdameniQ_dd__ —

snstema del controll: mtcml

A norma dell an 55 5° comma, della L 142/90 receplta con Ia L R 48/91 € ss. mm ii.,




vt

LR,

- r———————- .

la copemlra ﬁnanzaana della spesa dl

zsf/wf}

e _;‘d-_,-?_?; IR Nl PRI PN
RO B ONE . TR DLW T I RS P

SI ATTESTA

E!II'O ?—iék 6 h

N, z'mnry.p.vw.o M

Attestante 1§ Gompatibilita del pagamentodella suddetta

di finanza pubblica (art.9 comma 1 lett. a) W 0 2de

L] K’E sabile del Servizio

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA -~ o

te

/(/

sa con-glistanziamenti di bilancio e.con.le.regole.|. ..
,75/2009)

[]] Dmgente detl Servizio Finanziario






